CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DO MACIÇO DE

BATURITÉ – AMSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORINÁRIA

O Presidente do Consórcio Associação Pública dos Municípios do Maciço de

Baturité para o Saneamento Ambiental – AMSA, no uso de suas atribuições,

notadamente aquela prevista na Seção I, Art. 12 do Estatuto do Consórcio -

AMSA CONVOCA todos os representantes dos Entes Consorciados para a

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA à realizar-se no dia 17/02/2025 (segunda-

feira) às 10h00min de forma híbrida: sendo presencial na Câmara Municipal

de Pacoti, localizada na Praça Claudemiro Lopes Bezerra, e de forma virtual

através do link que será disponibilizado 24 horas antes da Assembleia, de acordo

com as diretrizes indicadas no Contrato de Consórcio Público, com as seguintes

finalidades:

PAUTA:

1. Nomeação e homologação do Conselho Diretor (Sessão III, Cláusula 19ª

e 20ª);

2. Indicação da Superintendência (Cláusula 30ª – IV);

3. Mudança da Sede do Consórcio para o Horto do IBAMA/SEMA na vila

Granja em Pacoti/CE;

4. Estruturação física, material e de recursos humanos da sede AMSA;

5. Segurança Patrimonial das Centrais Municipais de Resíduos Sólidos –

CMRs;

6. Carnaval Sustentável 2025 Maciço de Baturité SEMA e AMSA (ações que

serão desenvolvidas no Carnaval).

Baturité/CE, 10 de fevereiro de 2025.

MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA
PRESIDENTE

http://www.carire.ce.gov.br/

		2025-02-12T10:34:00-0300
	MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA:61334979391